
COMUNE DI MORRO D'ORO
PROVINCIA DI TERAMO

Ordinanza N. 31 del 12/08/2024

OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA UFFICI COMUNALI 16 E 17  AGOSTO 2024

IL SINDACO

VISTO il D.Lgs 30/03/2001 n. 165.

RICHIAMATO l’art. 50 c. 7 del D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni che 
prevede che, in via generale, il Sindaco coordina e riorganizza gli orari dei servizi pubblici e gli 
orari di apertura al pubblico degli uffici comunali al fine di armonizzare l’espletamento dei 
servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

RILEVATO che le giornate del 16 e 17 agosto 2024, post festivo dell’Assunzione della B.M.V, 
cade nella giornata di venerdì e sabato.

DATO ATTO che nei giorni successivi alle feste si registra, in generale, una minore affluenza di 
pubblico presso gli uffici comunali.

RITENUTO, altresì, opportuno, in applicazione della normativa sulla revisione e contenimento 
della spesa pubblica e del risparmio energetico, adottare provvedimenti tesi ad ottimizzare le 
risorse salvaguardando al contempo l’efficacia e l’efficienza dell’azione amministrativa, in 
periodi caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte 
dell’utenza e della correlata contrazione del numero di unità di personale in servizio;

RITENUTO, pertanto, opportuno prevedere nella giornata del 16 e 17 agosto 2024 la chiusura al 
pubblico degli uffici ad eccezione dell’Ufficio Anagrafe e Stato Civile, che  rimarrà operativo 
per assicurare i servizi essenziali ed imprescindibili per l’utenza

ORDINA

LA CHIUSURA di tutti gli Uffici Comunali nella giornata del 16 agosto 2024 mentre nella 
giornata del 17 agosto 2024 la chiusura degli uffici comunali  con l’esclusione dell’Ufficio 
Anagrafe e Stato Civile che rimarrà operativo secondo l’ordinario orario di apertura stabilito.

CHE i competenti Responsabili di P.O. garantiscano i servizi essenziali sopra individuati secondo 
l'orario stabilito:

Ordinanza N. 31 del 12/08/2024 - Pag. 1 di 2



 

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

DI PORTARE a conoscenza dei cittadini il presente atto mediante affissione all’albo pretorio on 
line e pubblicazione sul sito internet del comune.

Morro D'Oro, lì 12/08/2024
Il Dirigente

Dott.ssa DI SIPIO ROMINA
  . 

MORRO D’ORO, lì 12/08/2024 F.TO Il Sindaco
Dott.ssa ROMINA SULPIZII

Ordinanza N. 31 del 12/08/2024 - Pag. 2 di 2


